https://www.sampension.dk/Forside/Om-Sampension/Finansiel-information/aarsrapporter/Rapport-om-solvens-og-finansiel-situation

Sampension Liv – Rapport om solvens og finansiel situation 2023 | 36

Bilag 1: Stresstest og følsomhedsanalyser for væsentlige risici

I nedenstående tabeller vises effekten på virksomhedens kapitalgrundlag og solvensdækningen af isolerede

ændringer i forskellige risici.

Tabellen viser de stress, der skal til, for at solvensdækningen i forhold til hhv. solvenskapitalkravet og mini-

mumskapitalkravet falder til 125 % og til 100 %. Hvis de maksimale stress ikke kan reducere solvensdæknin-

gen til hhv. 125 % og 100 %, angives det maksimale stress og den tilhørende effekt på solvensdækningen og

kapitalgrundlaget. Det fremgår fx, at et fald på 100 % i værdien af de aktiver, der er klassificeret som aktier,

vil reducere solvensdækningen til 247 %, og at et fald i værdien af danske statsobligationer på 51% vil redu-

cere solvensdækningen til 125%.

Forudsætningerne for stress-scenarierne er yderligere beskrevet i Bekendtgørelse om følsomhedsanalyser for

gruppe 1 forsikringsselskaber.

Stress

Kapital-

grundlag

(mio.  kr. )

Solvens-

dækning Stress

Kapital-

grundlag

(mio.  kr. )

Solvens-

dækning

(Pct . )

Renterisic i -200bp 7.347 289% -200bp 7.347 289%

Aktierisic i 100% 4.807 247% 100% 4.807 247%

Ejendomsrisic i 100% 6.632 310% 100% 6.632 310%

Kreditspændsrisic i:

Danske statsobligationer m.v. 51% 3.719 125% 61% 3.010 100%

Øvrige statsobligatione m.v. 100% 4.578 152% 100% 4.578 152%

Øvrige obligationer 100% 6.018 565% 100% 6.018 565%

Valutaspændsrisic i:

USD 100% 6.873 276% 100% 6.873 276%

Modpartsrisic i - 6.762 317% - - -

Levetidsrisic i 100% 6.924 160% 100% 6.924 160%

Livsforsikringsoptionsrisic i -100% 6.762 333% -100% 6.762 333%

Skadesforsikringskatastroferisic i n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

Stress

(Pct . )

Kapital-

grundlag

(mio.  kr. )

Solvens-

dækning

(Pct . )

St ress

(Pct . )

Kapital-

grundlag

(mio.  kr. )

Solvens-

dækning

(Pct . )

Renterisic i -200bp 7.347 645% -200bp 7.347 645%

Aktierisic i 100% 4.807 553% 100% 4.807 553%

Ejendomsrisic i 100% 6.632 693% 100% 6.632 693%

Kreditspændsrisic i:

Danske statsobligationer m.v. 79% 1.698 125% 83% 1.360 100%

Øvrige statsobligatione m.v. 100% 4.578 340% 100% 4.578 340%

Øvrige obligationer 100% 6.018 1260% 100% 6.018 1260%

Valutaspændsrisic i:

USD 100% 6.873 617% 100% 6.873 617%

Modpartsrisic i - - - - - -

Levetidsrisic i 100% 6.924 358% 100% 6.924 358%

Livsforsikringsoptionsrisic i -100% 6.762 744% -100% 6.762 744%

Skadesforsikringskatastroferisic i n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

Solvenskapitalkrav 125% Solvenskapitalkrav 100%

Minimumskapitalkrav 125% Minimumskapitalkrav 100%

Sampension Liv – Rapport om solvens og finansiel situation 2023 | 37

Sampension Livsforsikring A/S

Tuborg Havnevej 14 · DK-2900 Hellerup

Tlf. 77 33 18 77 · www.sampension.dk

http://www.sampension.dk/